
 

 

ZÁPIS 
ze zasedání Hodnotitelské komise MAS Stolové hory, z. s.  

konaného dne 26. 7. 2023 od 16:00 hodin 
ve Velkém Poříčí 

 

 
Přítomní:  dle prezenční listiny  
 

 
Program zasedání: 
 

1) Zahájení zasedání hodnotitelské komise MAS Stolové hory, schválení programu, 
jmenování zapisovatele a ověřovatele 

2) Informace k hodnocení žádostí o dotaci 
3) Věcné hodnocení žádostí o dotaci v 7. výzvě PRV  
4) Závěr 

 
 

1. ZAHÁJENÍ, SCHVÁLENÍ PROGRAMU, JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELE 
 
Mirka Soldánová přivítala všechny přítomné, dle prezenční listiny konstatovala 
usnášeníschopnost Hodnotitelské komise, dále seznámila přítomné s programem a v řádném 
termínu zahájila jednání. Zapisovatelkou byla určena Mirka Soldánová, ověřovatelem Luboš 
Binar.  
 
Hodnotitelská komise schvaluje program jednání a jako zapisovatelku Mirku Soldánovou a 
jako ověřovatele Luboše Binara. 
 

Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 

2. INFORMACE K HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI 
 

Mirka Soldánová seznámila přítomné s průběhem hodnocení žádostí v 7. výzvě PRV. 
Hodnotitelé si na úvodním školení k výzvě, které se konalo dne 18. 7. 2023, vylosovali projekty 
k hodnocení. Zároveň bylo provedeno šetření ke střetu zájmů. Střet zájmů deklarovala Jana 
Košová ve Fichi č. 7, proto k těmto Fichím nepodepsala Etický kodex – Čestné prohlášení osoby 
podílející se na hodnocení či výběru projektů. Ostatní hodnotitelé podepsali Etické kodexy ke 
všem Fichím. Na dnešní jednání hodnotitelé připravili podklady pro věcné hodnocení 
vylosovaných žádostí a bodové hodnocení včetně odůvodnění a dalších poznatků z hodnocení 
přednesli přítomným. 
 

3. VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI V 7. VÝZVĚ PRV 
 



 

 

Hodnotitelská komise projednala jednotlivé Žádosti o dotaci a usnesla se na výsledném 
hodnocení projektů. Výsledný počet bodů u všech projektů dosáhl minimální bodové hranice 
stanovené místní akční skupinou ve výzvě MAS, žádná z žádostí proto nemusela být vyloučena 
z dalšího procesu hodnocení.  
 
Předvýběr projektů probíhal v souladu s dokumentem Interní postupy Místní akční skupiny 
Stolové hory, z. s. pro programový rámec Program rozvoje venkova. Předvýběr projektů 
probíhal zvlášť pro každou Fichi, do které byly předloženy žádosti o dotaci, neboť někteří 
členové Hodnotitelské komise se z důvodu střetu zájmů nemohli účastnit předvýběru projektů 
u některé z podporovaných oblastí. Z důvodu střetu zájmů jednání o přidělení počtu bodů 
žádostem a při hodnocení žádostí z Fiche 3.7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech nebyla přítomna Jana Košová (viz příloha zápisu – Prezenční listiny ze zasedání 
Hodnotitelské komise pro jednotlivé Fiche). 
 
Přehled hodnocených projektů dle jednotlivých Fichí: 
 
3.1 Investice do zemědělských podniků 
 
Usnesení č. 1/2023: 
Hodnotitelská komise MAS Stolové hory, z. s. schvaluje přehled hodnocených projektů v 7. 
výzvě PRV ve Fichi 3.1. Investice do zemědělských podniků a pověřuje manažerku MAS pro 
PRV, aby předložila tento seznam ke schválení Radě MAS.  
 
Hlasování: Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 
 
3.5 Investice do lesnických technologií a zpracování dřeva  
 
Usnesení č. 2/2023: 
 
Hodnotitelská komise MAS Stolové hory, z. s. schvaluje přehled hodnocených projektů v 7. 
výzvě PRV ve Fichi 3.5. Investice do lesnických technologií a zpracování dřeva a pověřuje 
manažerku MAS pro PRV, aby předložila tento seznam ke schválení Radě MAS.  
 
Hlasování: Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 
 
Zasedání opustila Jana Košová. 
 
3.7. Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 
 
Usnesení č. 3/2023: 
Hodnotitelská komise MAS Stolové hory, z. s. schvaluje přehled hodnocených projektů v 7. 
výzvě PRV ve Fichi 3.7. a pověřuje manažerku MAS pro PRV, aby předložila tento seznam ke 
schválení Radě MAS.  
 
Hlasování: Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 



 

 

 
Na zasedání se vrátila Jana Košová.  
 
Na základě bodového hodnocení hodnotitelská komise stanovila pořadí projektů zvlášť za 
každou Fichi (viz příloha Pořadí žádostí o dotaci podle počtu získaných bodů v jednotlivých 
Fichích).  
 
Mirka Soldánová poděkovala přítomným členům Hodnotitelské komise za účast a ukončila 
zasedání.  
 
 

…………………………… 
Mirka Soldánová 

Projektová manažerka  
Zapisovatelka 

 
 
 

…....................................... 
Luboš Binar  

Předseda hodnotitelské komise 
Ověřovatel 

 
Přílohy zápisu:  
 

1) Seznam Žádostí o dotaci v 7. výzvě PRV podle počtu získaných bodů v jednotlivých 
Fichích 

2) Prezenční listiny ze zasedání hodnotitelské komise pro jednotlivé Fiche 



 

 

1. příloha zápisu 
 
Dle Interních postupů Místní akční skupiny Stolové hory, z. s. pro Programový rámec Program rozvoje venkova platných od 18.3.2021 bude v případě 
shodného počtu bodů upřednostněn projekt: 
 
1) který získal více bodů za tvorbu pracovních míst  
2) prvožadatele (žadatel, který v rámci daného programového období nebyl podpořen v PR PRV; seznam podpořených žadatelů bude zveřejněn na 
webových stránkách MAS k datu vyhlášení výzvy) 
3) s nižní finanční nároční (celková výše způsobilých výdajů uvedená v žádosti o dotaci)  

 
 

3.1 Investice do zemědělských podniků 

Pořadí  Žadatel Název projektu Místo realizace 
projektu Body Pracovní 

místa Prvožadatel Finanční 
náročnost 

1. Čížek 
Zlepšení životních podmínek zvířat – 

Shetlandských poníků na Statku Bílý Dvůr 
v Bělým č.p. 4 

Machov 50 - ANO 50 820 Kč 

2. Kozár Příslušenství k čelnímu nakladači Police nad Metují 35 - NE 122 000 Kč 

3. Hilscher Nákup zrnometu Police nad Metují 35 - NE 150 000 Kč 

4. Bornová  Obraceč píce Suchý Důl 30 - NE 219 000 Kč 

 
 

3.5 Investice do lesnických technologií a zpracování dřeva 

Pořadí Žadatel Název projektu Místo realizace 
projektu Body Pracovní 

místa Prvožadatel Finanční 
náročnost 

1. Šulc Pořízení lesního vybavení Machov 35 - ANO 70 274 Kč 

2. Savkanič Pořízení benzínové řetězové motorové 
pily a benzínového křovinořezu  Žďárky 25 - NE 64 977 Kč 



 

 

3.  Tér  Pořízení vyvážečky dřeva  Vysoká Srbská  25 -  NE 512 000 Kč 

 
 

3.7. Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Pořadí Žadatel Název projektu Místo realizace 
projektu Body Pracovní 

místa Prvožadatel Finanční 
náročnost 

1. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Nízká 
Srbská 

Pořízení praporu SDH Nízká Srbská Machov 55 - ANO  108 800 Kč 

2. Mateřská škola, Náchod, 
Alšova 952 Zahrada skřítka Alšánka II.  Náchod 50 - ANO 125 000 Kč 

3. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Velký 
Dřevíč 

Zajištění technického zázemí pro akce 
pořádané SDH Velký Dřevíč Hronov 45 - ANO 98 010 Kč 

4. Městys Velké Poříčí Zkvalitnění zázemí pro komunitní aktivity 
ve Velkém Poříčí Velké Poříčí 45 - ANO 148 527 Kč 

5. OBEC ČESKÁ METUJE Vybavení pro kulturní činnost obce Česká 
Metuje Česká Metuje 45 - NE 84 000 Kč 

6. Město Police nad Metují Kuchyňka pod širým nebem Police nad Metují 45 - NE 96 558 Kč 

7. Město Police nad Metují Modernizace osvětlovací techniky 
v Kolárově divadle v Polici nad Metují Police nad Metují 45 - NE 100 000 Kč 

8.-9. OBEC BUKOVICE Nákup dvou stolů na stolní tenis Bukovice 40 - ANO 60 000 Kč 

8.-9. TJ. Sokol Zbečník, z.s. Zlepšení zázemí pro spolkovou činnost TJ 
Sokol Zbečník Hronov 40 - ANO 60 000 Kč 

10. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 
Česká Metuje 

Zlepšení zázemí spolku SDH Česká Metuje Česká Metuje 40 - ANO 63 300 Kč 



 

 

11. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 
Pěkov 

Vybavení pro Sbor dobrovolných hasičů 
Pěkov Police nad Metují 40 - ANO 99 220 Kč 

12. MĚSTO HRONOV Modernizace systému na ukládání 
lůžkovin a matrací na třídě v MŠ Hronov Hronov 40 - NE 195 000 Kč 

13. Mateřská škola, Náchod, 
Březinova 669 Stezka pro děti Náchod 35 - ANO 73 568 Kč 

14. 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Malá 
Čermná 

Zlepšení vybavenosti SDH Malá Čermná Velké Poříčí 30 - ANO 58 080 Kč 

15. Obec Bezděkov nad Metují Modernizace IT technologií v ZŠ a MŠ 
Bezděkov nad Metují 

Bezděkov nad 
Metují 30 - ANO 99 946 Kč 

 
 
 
 


	Zápis ze zasedání HK.pdf
	1. příloha zápisu.pdf

